П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.03.2021                                      г. Михайловск                                              № 330

О предоставлении права присваивать и аннулировать адреса объектам адресации территориальным отделам администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на подведомственных территориях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года          № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 года № 301 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право присваивать и аннулировать адреса объектам адресации территориальным отделам администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица (далее – территориальные отделы) на подведомственных территориях:
1.1. Верхнерусский территориальный отдел – село Верхнерусское,                        хутор Вязники, хутор Нижнерусский.
1.2. Деминский территориальный отдел – хутор Демино, хутор Холодногорский, хутор Гремучий.
1.3. Дубовский территориальный отдел – село Дубовка, село Калиновка,                   поселок Верхнедубовский.
1.4. Казинский территориальный отдел – село Казинка, село Петропавловка, хутор Богатый.
1.5. Надеждинский территориальный отдел – село Надежда, хутор Жилейка, хутор Ташла.
1.6. Новомарьевский территориальный отдел – станица Новомарьевская.
1.7. Пелагиадский территориальный отдел – село Пелагиада, хутор Дубовый.
1.8. Сенгилеевский территориальный отдел – село Сенгилеевское,                        поселок Приозерный.
1.9. Татарский территориальный отдел – село Татарка, хутор Садовый,                        хутор Верхнеегорлыкский, хутор Темнореченский, хутор Извещательный,                            хутор Новокавказский, хутор. Польский, хутор Рынки, хутор Грушевый Нижний.
1.10. Темнолесский территориальный отдел – станица Темнолесская,                         хутор Липовчанский, хутор Калюжный, хутор Веселый.
1.11. Цимлянский территориальный отдел – поселок Цимлянский, поселок Ясный, поселок Северный, поселок Новый Бешпагир, поселок Степной.

2. Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации на территории населенных пунктов Михайловского территориального отдела               (город Михайловск, хутор Подгорный, хутор Кожевников, хутор Балки) осуществляет комитет по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – КГЗИО).

3. Начальникам территориальных отделов и руководителю КГЗИО назначить ответственных за размещение сведений в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС) на подведомственных территориях, соответствующим решением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько